
ANEKS DO STATUTU SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI NR 20 

IM. HARCERZY BUCHALIKÓW W RYBNIKU 

 
Uchwała nr 1/2022/2023 

Rady Pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 20 im. Harcerzy 

Buchalików w Rybniku 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły 
 
Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia  
2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) uchwala się co następuje:  
 

 
§ 1. 

 
W Statucie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 20 im. Harcerzy 
Buchalików w Rybniku wprowadza się następujące zmiany: 

W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Pełna nazwa szkoły brzmi – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 20 
 im. Harcerzy Buchalików w Rybniku i jest używana w pełnym brzmieniu.  
Na pieczęciach oraz dokumentach księgowych może być używany skrót nazwy – 
Szkoła Podstawowa nr 20 w Rybniku.  

W § 11 w ust. 3 pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

9) stwarzanie warunków, po uprzednim wyrażeniu zgody, do działania w szkole 

wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, 

których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie 

form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły; 

W § 12 w ust. 3 po pkt. 12 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

13) podjęcie działalności w szkole przez stowarzyszenie lub inną organizację,  

a w szczególności organizacje harcerskie, których celem statutowym jest działalność 

wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, 

wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły. 

W § 14 w ust. 4 po pkt. 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

7) opiniowanie podjęcia działalności w szkole przez stowarzyszenie lub inną organizację, 

 a w szczególności organizacje harcerskie, których celem statutowym jest działalność 

wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, 

wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły. 

 



W § 26 w ust. 4 po pkt. 6 dodaje się pkt 7, 8, 9, 10 i 11 w brzmieniu: 

7) gromadzenie, wypożyczanie, udostępnianie uczniom podręczników, materiałów 

edukacyjnych oraz przekazywanie materiałów ćwiczeniowych,  

8) wspomaganie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

9) wspieranie działalności opiekuńczo-wychowawczej szkoły, 

10) współpraca z rodzicami/opiekunami prawnymi uczniów poprzez prowadzenie 

indywidualnych rozmów, konsultacji, angażowanie rodziców do pracy na rzecz biblioteki, 

współpraca z Radą Rodziców,  

11) współpraca z innymi bibliotekami i instytucjami w zakresie wymiany informacji na 

temat wydarzeń i imprez promujących czytelnictwo, organizacja i/lub uczestnictwo w 

wydarzeniach kulturalnych, wypożyczenia międzybiblioteczne, przygotowywanie uczniów 

do udziału w konkursach czytelniczych organizowanych przez różne biblioteki 

W § 50 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

7) usprawiedliwiania w określonym terminie i formie nieobecności na zajęciach 
edukacyjnych – usprawiedliwienie uczeń zobowiązany jest przedłożyć w ciągu  
7 dni od stawienia się na zajęcia; usprawiedliwienie powinno być sporządzone przez 
rodziców, w formie pisemnego lub poprzez moduł „wiadomości” w dzienniku 
elektronicznym lub złożonego ustnie wychowawcy klasy oświadczenia zawierającego imię 
i nazwisko ucznia, okres nieobecności i powód nieobecności, a także podpis rodzica – 
ostateczną decyzję o usprawiedliwieniu nieobecności podejmuje wychowawca klasy; 
wychowawca ma prawo odrzucić usprawiedliwienie, jeśli zostanie ono złożone  
po regulaminowym terminie lub w nieodpowiedniej formie;  dokumentem 
usprawiedliwiającym nieobecność ucznia jest także zaświadczenie lekarskie 

W § 50 w ust. 1 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

18) przestrzegania warunków wnoszenia na teren szkoły i korzystania z telefonów 

komórkowych i innych urządzeń elektronicznych na terenie szkoły, określonych 

zarządzeniem dyrektora szkoły. 

W § 52 w ust. 3 w pkt 3 litera c otrzymuje brzmienie: 

c) notorycznego uchylania się od obowiązku noszenia odpowiedniego stroju szkolnego 

oraz zmiennego obuwia, 

W § 52 w ust. 3 w pkt 3 po literze h dodaje się litery i oraz j w  brzmieniu: 

i) palenia papierosów lub e-papierosów 
j) posiadania lub rozprowadzania treści pornograficznych 

W § 52 w ust. 3 w pkt 4 litera e otrzymuje brzmienie: 

e) udowodnione posiadanie, rozprowadzania lub używanie na terenie szkoły środków 
psychoaktywnych 

 



W § 61 w ust. 8 w pkt 1 skreśla się literę f: 

f) osiąga sukcesy w konkursach, zawodach sportowych 

W § 62 w ust. 5 w pkt 2 skreśla się literę e: 

e) uczestniczy w szkolnych i pozaszkolnych konkursach i zawodach sportowych. 

W § 62 w ust. 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) dla kartkówek:  
100% pkt         – bardzo dobry plus 
93% pkt - 99% pkt – bardzo dobry  
87% pkt - 92% pkt – dobry plus 
76% pkt - 86% pkt – dobry  
67% pkt - 75% pkt – dostateczny plus 
51% pkt - 66% pkt – dostateczny 
43% pkt - 50% pkt – dopuszczający plus 
31% pkt - 42% pkt – dopuszczający 
26% pkt - 30% pkt – niedostateczny plus 
0%   pkt - 25% pkt – niedostateczny 

W § 62 ust. 18 otrzymuje brzmienie: 

18. Wskazane jest, aby liczba ocen bieżących w ciągu jednego półrocza dla 
przedmiotów realizowanych w wymiarze tygodniowym – wynosiła odpowiednio:  

1) jedna godzina - minimum trzy oceny  

2) dwie godziny - minimum pięć ocen  

3) trzy godziny - minimum osiem ocen  

4) cztery i więcej godzin - minimum dziesięć ocen 

W § 63 w ust. 7 w pkt 7 litera j otrzymuje brzmienie: 

j) rozprowadzanie i używanie środków odurzających, w tym alkoholu i narkotyków, palenie 

papierosów lub e-papierosów; 

W § 63 w ust. 7 w pkt 7 litera k otrzymuje brzmienie: 

k) świadome fizyczne i psychiczne znęcanie się nad członkami społeczności szkolnej lub 

naruszanie godności, uczuć religijnych lub narodowych, w tym stosowanie cyberprzemocy; 

W § 63 w ust. 7 w pkt 7 litera l otrzymuje brzmienie:  

l) dewastacja i celowe niszczenie mienia szkolnego lub własności innych uczniów; 

W § 63 w ust. 7 w pkt 7 litery od i do t zastępuje się literami od a do l zachowując ich 
brzmienie. 

W § 63 w ust. 7 w pkt 7 po literze l dodaje się litery m oraz n w brzmieniu:  

  
m) wagarowanie; 

n) posiadanie lub rozprowadzanie treści pornograficznych. 



W § 64 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

4a. Klasyfikacji rocznej uczniów dokonuje się w ostatnim tygodniu zajęć dydaktycznych  

w danym roku szkolnym. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r: 
 


